
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Via Milano, 24 – 26100 – Cremona – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 
 
Oggetto:  Procedura di individuazione di n. 10 unità di personale ATA - collaboratori scolastici e 

assistenti amministrativi e tecnici - nomina commissione ai sensi dell’articolo 5 
dell’avviso USR n. 40363 del 09 agosto 2024  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, recante ‘Testo unico delle 

disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato;  
 

VISTO il Decreto Legislativo 297/1994, recante ‘Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

 
VISTO   il Decreto Legislativo 165/2001, recante ‘Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

 
VISTO  il disposto dell’articolo 10, comma 3-bis, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n. 106, ai sensi del quale “per 
l’anno scolastico 2024/2025, al fine di garantire la continuità dell'azione amministrativa e 
nelle more del completamento del piano assunzionale, l'amministrazione periferica del 
Ministero dell'istruzione e del merito può avvalersi, mediante l'istituto del comando, di un 
contingente di 242 unità di collaboratori scolastici e di 721 assistenti amministrativi e 

tecnici, da accantonare provvisoriamente, in misura corrispondente e senza sostituzione, 
nell'organico del personale amministrativo, tecnico e ausiliario. Sui posti accantonati di cui 
al primo periodo non possono essere conferite supplenze ai sensi dell’articolo 4 della legge 
3 maggio 1999, n. 124”;  

 

VISTO quanto comunicato dal MIM in data 7 agosto 2024, nelle more della registrazione del D.M. 

166/2024, circa l’entità del contingente di personale di cui all’articolo 10, comma 3-bis, del 
sopra richiamato decreto, per come ripartito tra gli uffici scolastici regionali, assegnando 
all’USR per la Lombardia n. 177 posti;  

 
VISTO che, sempre ai sensi dell’articolo 10, comma 3-ter, l’individuazione dei destinatari dei 

provvedimenti di comando da assegnare alle strutture ministeriali deve avvenire attraverso 
una procedura selettiva;  

 
VISTA la procedura di individuazione di n. 177 unità di personale ATA - collaboratori scolastici e 

assistenti amministrativi e tecnici - per le esigenze degli Uffici dell’Amministrazione 
periferica ai sensi del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, come convertito da L. 106/2024 
di cui all’avviso dell’U.S.R. Lombardia del 9 agosto 2024 prot. n. 40243;  

 
CONSIDERATO il contingente di cui all’articolo 10, comma 3-bis, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n. 106, assegnato all’Ufficio 

scolastico regionale per la Lombardia dal Ministro dell'istruzione e del merito è pari a n.177 
unità, ed è così ripartito tra gli Uffici di questo USR, in particolare tra la sede della Direzione 
Generale e i 12 Uffici di ambito territoriale della Lombardia;  

 
CONSIDERATA l’assegnazione per l’Ambito Territoriale di Cremona di numero 3 di unità di personale ATA 

profilo Collaboratori Scolastici e numero 7 unità di personale ATA profilo Assistenti 
Amministrativi, per un totale di 10 unità; 

  
CONSIDERATA la necessità di costituire apposita commissione ai sensi dell’articolo 5 dell’avviso USR n. 

40363 del 09 agosto 2024;  
 

DISPONE 

 
La Commissione presso l’Ufficio VI - Ambito Territoriale di Cremona, sia composta come segue:  



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Via Milano, 24 – 26100 – Cremona – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 
 

1. PRESIDENTE – Imerio Chiappa - Dirigente Ufficio VI - U.S.R. Lombardia – A.T. di Cremona 

2. COMPONENTE – Maria Emanuela Mesiti - Funzionario Ufficio VI - U.S.R. Lombardia - A.T. di Cremona  

3. COMPONENTE – Alessandro Apruzzese - Funzionario Ufficio VI - U.S.R. Lombardia – A.T. di Cremona  

4. SEGRETARIO – Gabriella Ceretti - Assistente Ufficio VI - U.S.R. Lombardia – A.T. di Cremona  

 

 

  IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI 

                    Imerio CHIAPPA    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Imerio Chiappa 

Referente: MEM 

Numero telefono diretto: 0372 468363 

Indirizzo di posta elettronica: mariaemanuela.mesiti@istruzione.it 
 

Referente: AA 

Numero telefono diretto: 0372 468363 

Indirizzo di posta elettronica: alessandro.apruzzese@istruzione.it 

  

 
 
 


		2024-08-21T09:39:46+0200


		2024-08-21T09:51:39+0200
	protocollo




